

Spis treści

z zagadnień współczesnej geografii

4 Hydroenergetyka w Polsce – szansa czy zagrożenie? ● Mariusz Bąk

Elektrownie wodne w Polsce odpowiadają jedynie za 1,6% całkowitej produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Inwestycje w hydroelektrownie mogą przyczynić się do poprawy niezależności energetycznej Polski i przyspieszyć odejście od konwencjonalnych paliw kopalnych.



geografia regionalna

10 Na północy Iranu – od Teheranu do jeziora Urmia ● Marian Dziadek

Iran to kraj wysokich gór, płaskowyżów, stepów, pustyni i lasów. To również kraj wielu grup etnicznych. Tę mozaikę krajobrazów i kultur można zobaczyć na północy kraju.



16 Tajwan – współczesność na „pięknej wyspie” ● Filip Faliński

Szesnastowieczni portugalscy żeglarze ochrztili go mianem Ilha Formosa, co oznacza dosłownie „piękną wyspę”. Dziś Tajwan pojawia się na czołówkach światowych gazet. Niestety zazwyczaj w kontekście potencjalnej chińskiej inwazji lub w ostatnim okresie, niszczycielskiego trzęsienia ziemi.

20 Jak czytać japońskie ogrody? ● Maciej Roszkowski

Każdy ogród to trochę inna historia, tworzona w różnym czasie przez różne osobowości, mająca też odmienne historie. Na dodatek każdy japoński ogród, w zgodzie z buddyjską filozofią nietrwałości wszelkiej formy, ulega ciągłym przemianom.



26 Azja '78 – wyprawa naukowo-poznawcza geografów Uniwersytetu Łódzkiego ● Jarosław Fischbach

dydaktyka

28 Metodyka CLIL dla wszystkich ● Aleksandra Zaparucha

34 Krajobraz za oknem, czyli skarby przyrody i kultury wokół nas, na przykładzie doliny górnej Nidy ● Zofia Szmidt

Wszędzie można dostrzec w krajobrazie dużą czy małą rzekę, większe czy mniejsze jezioro, góry czy wzgórze, stawy, lasy, łąki i pastwiska, wąwozy i inne formy terenu oraz zbiorowiska roślinne. A to właśnie nasze, wasze korzenie, nasza i wasza tożsamość. Warto się nad nią pochylić, spenetrować i opisać.

42 Ruszamy w teren! Jak realizować edukację przyrodniczą poza salą lekcyjną ● Elżbieta Konieczny

logogryf 9

rekomendacje 40

świat – panorama

47 Przegląd wydarzeń ● wybór i opracowanie Redakcja